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@ JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY
NEW DELHI-110067

No. Acad.IIl/PQ/1157/2017/ ' 2" February, 2017

Shri P. K. Singh
Under Secretary
Department of Higher Education

Ministry of Human Resource Management
New Delhi — 110 001

Sub: Lok Sabha Unstarred Question No. 607 for 06.02.2017 asked by Dr.
Ratna De (Nag) regarding vacant Faculty Positions

Sir,
Please refer to your e-mail dated 01.02.2017 on the subject cited above.

As desired, we forward herewith a copy of draft material to the aforesaid Lok Sabha
Unstarred Question for further action at your end.
Thanking you,
Yours faithfully,

7/\7/\)%

(YASHWA INGH)
Officer on Special Duty
Encl: As above ’

Copy to:-
e Shri V. Talraja, Section Officer, UGC, New Delhi
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Lok Sabha Unstarred Question No. 607 for 06.02.2017 asked by Dr.
Ratna De (Nag) regarding vacant Faculty Positions

(a) Whether the Government is aware that there are vacant faculty positions in

Jawaharlal Nehru University (JNU) and if so, the details thereof;

Reply: The details of vacant faculty positions are as given below:

Professor : 96
Associate Professor : 125
Assistant Professor  : 87
Total : 308

(b) Whether the Government has any proposal to fill the vacant faculty posts in the

Reply:

(c)

near future and if so, the details thereof;

The University has already advertised 19 faculty positions reserved for Persons with
Disabilities vide Rolling Advt. No. RC/01/2016 in September, 2016. Out of the 19
faculty positions, the University has already selected 02 candidates and the
recruitment process for other vacancies is under way.

Around 91 faculty positions reserved for Scheduled Castes & Scheduled Tribes have
also been advertised vide Rolling Advt. No. RC/02/2016 in November, 2016. The
screening process of the applications is under way.

Around 98 faculty positions i.e. Unreserved & Reserved for OBC will be published
in the Employment News on 11 February, 2017. Recruitment for these positions

would be started as soon as possible after the last date for submission of applications
on 14 March, 2017

if not, the reasons therefor and the steps taken by the Government in this
regard; and

Reply: Not application in view of reply (b) above.

(d) the details of the timeline for implementation of aforesaid proposal?

Reply:

Please refer to reply (b) above.
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